Nuh’un yaşadığı bölge ile bağlantılı bir olay olarak aktardığını dile getirmektedir.14
Oysa Kur’ân-ı Kerim’den naklettiği “…Yalnız onun soyunu sürekli kıldık” (Saffat
37/75-77) ayetini dayanak yapan ve görüşünü birçok nakli delil ile de destek-
leyen Taberî, (ö. 310/923) olayın evrensel boyutta olup o dönemde Hz. Nuh’un
çocuklarının dışında hiç kimsenin neslinin devamına müsaade edilmediğini ifade
etmektedir. Dolayısıyla bu hadiseden sonra dünyaya gelen insanların tümünün

7 Şenel, İlkel Topluluktan Uygar Topluma, 242, 250.
8 Bkz. Matta 24/37-39; Luka 17/26-27.

Hz. Nuh’un üç çocuğu olan Ham, Sam ve Yafes’in çocukları olduğu söylenmek-
tedir.15 İslâm tarihçilerinin önde gelenlerinden İbnü’l-Esîr (ö. 629/1232) ve İbn
Kesîr’in (ö. 774/1373) de yapmış oldukları nakillerden, aynı kanıda oldukları
anlaşılmaktadır.16

Arkeolojik bulgular ise tufanın evrensel değil, daha çok bölgesel olduğunu
gösterir niteliktedir.

2650’dir.21 Sarıkçıoğlu, eldeki bilimsel verilere (özellikle çivi ve tahta kul-
lanıldığına dair bilgilere) dayanarak tufanın m.ö. 3500’ün öncesine gidemeyeceği,
bununla birlikte insanların madenleri keşfettiği bir tarihte bu olayın vuku bulmuş
olabileceğine işaret ederek bu tarihin de aşağı yukarı m.ö. 2700 olabileceğini
vurgulamaktadır.22 Abû’l-Farac’ın (ö. 684/1286) Josephus’tan naklettiğini söyledi-
ği bilgide de Âdem ile tufan hâdisesi arasındaki yılların toplamının 2242 olduğu
ifade edilmektedir.23 Abû’l-Farac, ayrıca belli bir tarih zikretmeksizin hadisenin
Şid oğullarının onuncusu, Ksisothros (yahut Ksisorthos) döneminde gerçekleşti-
ğini söylemektedir.24 Bunların dışında, Şenel de m.ö.

Örneğin, İbn Abbas’a dayandırdığı rivayete göre
hadisenin geçtiği yerin Hindistan olduğunu; el-Kasım’a dayandırdığı rivayete göre
ise Şa’bi’nin “Allah’a yemin ederim ki bu olay Kûfe’nin dışında gerçekleşmemiştir”
dediğini aktarmaktadır.27

Taberî’nin söz konusu rivayetine benzer bilgiler aktaran bir başka müellif
de İbn Manzûr’dur (ö. 710/1311). Müellif, hadisenin iki farklı yerden birisinde
gerçekleşmiş olabileceğine işaret ederek şunları söylemektedir: “Dediler ki tan-
dır, Cezire’de Aynü’l-Verde’de28 taştı. Hz. Nuh da Ra’sü’l-Ayn’den gemiye binmiştir.
Denildi ki; bu hadise Kûfe’de, Kûfe Mescidinde Kinde kapısı yönünde meydana
gelmiştir.”29

Aynı konu ile ilgili bir başka iddia sahibi de Herevî’dir (ö. 611/1215). Gezgin
kişiliği ile de bilinen Herevî,30 Kûfe’yi ziyaretlerinden birinde, burada bulunan bir
cami ve caminin önündeki kuyuya işaret ederek; Kûfe ehlinin söylediğine göre “Bu
kuyuyu Hz. Ali kazmıştır” dedikten sonra caminin önünde bulunan ve Hz. Ali’nin
orada mevcut olan oturma yerini, ellerini yıkadığı taşı vs.

Nuh Ra’sü’l-Ayn’de doğmuştur. Ra’sü’l-Ayn,
aynı zamanda Aynü’l-Verde olarak adlandırılmaktadır ve bulunduğu yer, Harran
ile Dünaysir31 arasındadır. Fâra’t-tennur hadisesi de ilk defa burada yaşanmış ve
tufan da burada gerçekleşmiştir”32 demektedir.

İbn Yusuf el-Karamânî (ö. 1018/1610) ise yukarıda geçen rivayete yakın bir
nakilde bulunarak, “Fâra’t-tennur” hadisesinin bir rivayete göre “Şam illerinden
Aynü’l-Verde”de, başka bir rivayete göre Hindistan veya Kûfe Mescidinde gerçek-
leştiğini yazmaktadır.33 Bunların dışında İbn Kesîr ve İbnü’l-Cevzî (ö. 597/1201) de
ilgili ayetin tefsirinde; hadisenin geçtiği yerle alakalı olarak Mücahid eş-Şa’bi’nin
Kûfe’yi, İbn Abbas’ın Hindistan’ı, Katade’nin ise el-Cezire bölgesinde yer alan Ay-
nü’l-Verde’yi zikrettiğini nakletmektedir.34 Makdisî (ö. 380/991) ise, bu hadisenin
Kûfe veya Hindistan’da gerçekleşmiş olabileceğini bildirmektedir.35

3. Rivayetlerdeki Bilgileri Destekleyen Bazı Bilimsel ve Dini Bulgular
Öncelikle şunu belirtmek gerekir ki bilimsel ve dini veriler bugüne kadar

tufanın gerçekleştiği yerle ilgili belirli bir noktaya işaret etmemişlerdir.